
نان خوردن از نیش عقرب

قدس زندگی: قدیمی ها می گفتند آدمی که اهل تلاش و کسب و کار حلال 
باشد، نانش را از زیر سنگ هم که شده در می آورد. البته میان امروزی ها هم 
چنین آد م هایی پیدا می شوند که در این شرایط دشوار اقتصادی، نان حلال را 
زیر سنگ جست وجو کنند. مثل »مهدی غلامی« یکی از مددجویان کمیته 
امداد که قید کارگاه چند هزار متری را زده و کسب و کاری متفاوت  روی پشت 

بام خانه اش راه انداخته است.
ایــن روزها پرورش کــرم و عقرب دیگر کاری عجیــب و بیهوده به نظر 

نمی رسد، چون خیلی ها از فواید دارویی آن خبر دارند. 
مهدی غلامی چهار سال پیش قصد راه اندازی کارگاه را در سر می پرورانده 
و مبلغــی هم برای این کار پس انداز داشــته، اما فکر نمی کرده شــرایط 
اقتصادی جوری شــود که دلار هزار و 500 تومانی ســر به فلک بکشــد، 

پس اندازش بی ارزش شود و روزی برسد که با آن نتواند کاری بکند.
خلاصه برای راه انداختن کارگاهی کوچک روی پشت بام خانه اش مجبور 
می شود یک وام ۲0 میلیون تومانی از کمیته امداد بگیرد و بگذارد روی 
پس اندازش! خودش می گوید حدود یک ســال است مجوز گرفته ام و با 
تجهیزات و امکانات معمولی یک کارگاه خانگی راه اندازی کرده و کرم و 
عقرب پرورش می دهم... البته بماند که کمبود امکانات گاهی سبب تلف 

شدن بسیاری از حشرات کارگاه شده است.
غلامی در پاســخ به اینکه پرورش حشــرات چه فوایدی دارد، می گوید: 
حشــرات با شــیوه خاصی پرورش یافته و مورد مصــارف خاص اعم از 
خوراک انسان و حیوان قرار می گیرند...عقرب هم تنها حشره ای است که 
امــواج رادیواکتیو بر آن تأثیری ندارد، بنابراین روغن خالص عقرب برای 
درمان رماتیسم و بسیاری بیماری های دیگر مورد استفاده قرار می گیرد 

و بسیار هم گران است.
او در حــال حاضــر تعداد زیادی سوســک و میلورم بــرای تأمین مواد 
پروتئینــی و ویتامین مورد نیاز انســان و حیــوان را پرورش می دهد و 
درصدد افزایش تعداد عقرب ها هم هســت تا بتواند با تکثیرآن ها زهر و 

روغن را از آن ها استخراج کند.
جالب اســت بدانید مهدی متولد دهه ۶0 اســت و شغل اصلی اش بنایی 
اســت، اما در کنار آن در خانه اش و در کنار مادرش پرورش حشرات را با 
بودجه ای اندک راه اندازی کرده است تا بتواند از پس مخارج زندگی برآید.

او می گوید: در شــهر و دیارمان جوانان بســیاری هســتند که سخت کار 
می کننــد تــا از پس مخارج ســنگین زندگی در جامعه امــروز برآیند و 
در مقابل، بســیاری دیگر هم فاز ناامیدی برداشــته و دســت روی دست 
گذاشته اند و از زمین و زمان گلایه می کنند، در حالی که به نظر می رسد تا 
خودمان نخواهیم و همت نکنیم گرهی از مشکلاتمان گشوده نخواهد شد.

البته در کنار همه این ها نیاز به دست گیری از جوانان فعال در حوزه های 
مختلف از ســوی نهادهای حمایتی بیشــتر احساس می شــود تا افراد 
کارآفرین بدانند پشتشــان به جایی گرم اســت و انگیــزه ای برای ادامه 

کار پیدا کنند.

 قدس زندگــی محرم امســال به طورقطــع یکی از 
متفاوت ترین و البته خاطره انگیز ترین محرم های سال های 
اخیر اســت. از روزهای ابتدایی محرم بگیر تا تاســوعا و 
عاشورای حسینی. در کنار تمام سختی ها، محدودیت ها 
و مشکلاتی که مانع برگزاری دلچسب مراسم محرم شد، 
اتفاق های ریز و درشتی هم افتاد که موجب شورانگیزتر 
شــدن محرم امسال شــد. اتفاقاتی مانند عزاداری های 
مجازی کاربران، راه اندازی توفان های توییتری محرمی و 
برگزاری هیئت های آنلاین که همه موجب رقم خوردن 
محرمی متفاوت در بحبوحه شــیوع کرونا شــد. در این 
میان حاشــیه ها و اتفاقات جالب فضای مجازی هم کم 
نبودند. اتفاق هایی مانند  درگیری های مســافران شمال 
با عزاداران، توفان های توییتــری محرمی و... . در ادامه 
بخشــی از داغ ترین حواشــی و اتفاق های روزهای اخیر 

فضای مجازی را مرور خواهیم کرد.

ما ملت امام حسینیم#
شاید داغ ترین ســوژه فضای مجازی، توفان توییتری ای 
باشــد که کاربران از ابتدای محرم راه انداخته اند. کاربران 
از ابتدای محرم هشتگ هایی مانند #الحسین_یجمعنا، 
#ما_ملت_امام_حســینیم و #ما_ملت_شهادتیم را در 
توییتر فارسی ترند کرده اند. در روزهای منتهی به تاسوعا 
و عاشــورا اما هشــتگ های مربوط به این دو روز هم به 
جمع داغ های توییتری اضافه شــد. در ادامه بخش هایی 
از توییت های منتشــر شده توســط کاربران در ذیل این 

هشتگ ها را می خوانید.
  کاری که اصحاب امام حسین)ع( در روز عاشورا کردند، 
از وسط آتش رفتن سخت تر بود. اگر ترازوی انسان با امام، 
یکی نباشد، وقتی که می سنجد، می گوید: برای چه وسط 

آتش بروم؟!
 چقدر محرم امســال زیباتر شده. عشق و ارادت مردم 
به اباعبدالله الحسین)ع( هر کوچه و برزنی را پر کرده. این 
همان عامل پیروزی ما بر خدعه ها و اقدامات دشــمنان 

حقیرمان است.
  باورم اینه که برکت هیئت هامون، صدقه سر قسمت 
خانوم هاســت. اگه ما سینه زن اربابمون شدیم، واسه اینه 
که بچگیامون مامان هامون ما رو بغل می کردن می بردن 
هیئت. با یه عالمه خوراکی و اسباب بازی سرمون رو گرم 
می کردن، کلی اذیت می شــدن و از روضه و عزاداریشون 

میفتادن، تا ما رو عاشق امام حسین بار بیارن.

علمدار  ولایت#
کاربران فضای مجازی در روز تاســوعا، یاد حاج قاسم را 
هم زنده نگه داشتند. اهالی فضای مجازی همزمان با روز 
تاســوعا که متعلق به حضرت ابوالفضل)ع( است، به یاد 
دســت جدا شده  حضرت، هشــتگ مربوط به نام شهید 
سلیمانی را در توییتر ترند کردند. افزون بر این، تصاویری 
هم از نصب تصاویر شــهید حاج قاسم سلیمانی و شهید 
ابومهدی المهندس در کربلا، ســوژه فضای مجازی شده 
بود. در ادامه بخشی از توییت های منتشر شده با هشتگ 

#علمدار_ولایت را می خوانید.
 آخر این روضه ناتمام دستانت ما را می کشد!

 ما بزرگ شــدگان مکتب عباسیم. از عباس آموختیم 
ســر بدهیم سنگر نه. آموختیم سر بدهیم ولی مولایمان 

را تنها نگذاریم.
 هنگام روضه عباس، دلمان پیش شما بود فرمانده!

 روضه خوان دیگر نخوان ســید علی امشــب برای دو 
علمدار گریان است.

 تــو بالاترین حجت مایی که اثبات می کند عباس)ع( 
افسانه نبود. ســلام بر تو روزی که زاده شدی و روزی که 

شهید شدی و روزی که دوباره برانگیخته خواهی شد.

عزاداری غریبانه رهبر انقلاب#
سومین سوژه داغ توییتری ها در روزهای محرمی، مراسم 
عزاداری رهبر انقلاب بود. مراسم عزاداری ایام محرم امسال 
در حضور رهبر انقلاب به دلیل شیوع کرونا و تأکید رهبری 
به رعایت دســتورالعمل ها بدون حضور جمعیت و تنها با 
حضور یک سخنران و یک مداح برگزار شد. تصاویر منتشر 
شــده از روضه غریبانه رهبر انقلاب در توییتر، بلافاصله 
واکنش اهالی فضای مجازی را برانگیخت. در ادامه بخشی 
از توییت های منتشر شده در زمینه عزاداری تکنفره رهبر 

انقلاب را می خوانید.
 تصویر عــزاداری غریبانه رهبرانقــلاب چند معنای 
اصلی دارد: عزاداری برای سیدالشهدا تعطیلی ندارد. امام 
مسلمین عزاداری برای اباعبدالله را وظیفه خود می داند. 
سلامت مردم و توجه به سخن کارشناسان پزشکی قابل 
چشمپوشی نیست. امام مسلمین به دستوری که می دهد، 

خود عمل می کند.
 اول کرونا می گفتن علم، مذهب رو شکست داد؛ علم، 
واکسن تولید نکرد ولی کار جهادی کرونا را ابتدای ورود به 
ایران زمینگیر کــرد. حالا عکس آقا رو می ذارن و می گن 
علی تنها موند! نه آقا جان! تا ما هستیم علی تنها نمی مونه. 

ما نشون دادیم جون آدم ها مهمه واسمون.
 در تاریخ بنویسید دشواری غیبت کبری به آنجا رسید 
که دیدار حضوری نایب عام امام زمان هم از مردم گرفته 

شد.
 تصویر عزاداری رهبری ما رو یاد وصیت حاج قاســم 
میندازه که گفت: من حضرت آیت الله خامنه ای را خیلی 
مظلوم و تنها می بینم. به فدای مظلومیتت  ای پسر فاطمه.

هر کوچه یک حسینیه#
مداحان اهل بیت)ع( هم از قافله نوآوری های محرمی جا 
نماندند. از جمله نوآوری هایی که امســال بسیار به چشم 
آمد، پویش »هر کوچه یک حسینیه« است که ابتدا توسط 
سیدامیرحسینی، مداح اهل بیت)ع( شکل گرفت. او این 
کار را با هــدف آوردن روضه های خانگی به کوچه ها آغاز 
کرد. این مداح اهل بیت)ع( نخســتین مراسم خود را در 
جوار منزل شهیدان حسن و حسین نوبندگانی آغاز کرد. 
او پس از این، پستی در فضای مجازی منتشر و مداحان 

سرشناس را برای شرکت در این پویش دعوت کرد. 
حال وهوای این مجالس در ادامه توســط مهدی رسولی، 
محمدحسین پویانفر، سیدرضا نریمانی، مهدی سلحشور، 
میثم مطیعی، امیر کرمانشاهی، محمود کریمی و... ادامه 
پیدا کرد. در این مجالس، مداحان به در خانه خانواده های 
شــهدا می روند و از آن ها دعوت می کنند در یک جلسه 
کوتاه روضه شــرکت کنند. این مجلس کاملاً بدون ریا و 
تشریفات است. صندلی ساده ای منبر مداح است و خواندن 
روضه خوان با یک سیســتم صوت ابتدایی آغاز می شود. 
مداح با یک »بسم الله الرحمن الرحیم« و »صلی الله علیک 
یا اباعبدالله« آغاز می کند و صدای این روضه سبب می شود 
همسایه ها از پنجره ها دنبال منشأ صدا بگردند و خودشان 

را به روضه خوانی برسانند.
سید نظام الدین موسوی با انتشار فیلمی از مداحی حاج 
محمود کریمی در یکــی از مناطق جنوبی تهران، درباره 
این ایده ناب نوشــته است:»بخشی از احساس عدالت در 
جامعه با حضور مستقیم چهره ها بین مردم عادی حاصل 

می شود؛ چه چهره های سیاسی، چه هنرمندان و چه حتی 
مداحان مشهور. حضور و مداحی حاج محمود کریمی در 
جمع مردم کوره پزخانه های جنوب تهران برخاسته از یک 

»بصیرت نافذ« در عصر احساس بی عدالتی است«.

همیشه پای وزیر ارتباطات در میان است!#
در میــان تمام این ماجراها، حواشــی فضای مجازی هم 
کم نبود! شــاید یکی از نخستین حواشی، پستی بود که 
آذری جهرمــی، وزیر ارتباطات از حضورش در هواپیما به 
همراه فرزندانش منتشــر کرد. آقای وزیر در این پســت 
اینستاگرامی نوشته بود:»وقتی ساعت پرواز صبح خیلی 
زود باشه، بابا می شه متکای بچه ها و کل پرواز رو نمی تونه 

تکون بخوره«.
اما کاربران فضای مجازی که حســابی از سفر خانوادگی 
وزیر ارتباطات عصبانی شده بودند، بلافاصله آقای وزیر را 
زیرفشار گذاشتند و از او پرسیدند چرا در روزهای کرونایی 
و درحالی که دولت از مردم خواهش می کند در تعطیلات 
تاسوعا و عاشــورا به ســفر نروند، او به عنوان عضوی از 
دولت، تصمیم به سفر خانوادگی گرفته است. چند نمونه 
از واکنش های انتقادی کاربران به ســفر خانوادگی وزیر 

ارتباطات را می خوانید.
 مسافرت ممنوعه مهندس، شما باید الگو باشی نه اینکه 
خودتم بری مسافرتی که مشخصه کاری و ضروری نیست.
 درحالی که طبق اعلام دولت، سفر ممنوعه این تصویر 
شــما می شه توجیهی برای بقیه که برن سفر. وقتی وزیر 

مملکت می ره سفر چرا اونا نرن؟
 کمی هم به فکر کادر درمان باشید. وقتی عضو رسمی 

دولت به سفر می ره چه انتظاری از مردم دارید؟
 توصیه به ســفر نرفتن فقط برای مردم عادیه؟ شما 
از ما بهترون هســتید که می تونید سفر کنید یا خونتون 

رنگین تره؟ 
 به سلامتی سفر تشریف می برید؟ حیف که دولت به ما 

گفته تو خونه بشینیم وگرنه میومدیم باهاتون!

ویروس هوشمند کرونا#
از حاشیه سازی های آقای وزیر هم که بگذریم، می رسیم 
به یکی از داغ ترین حاشیه های این روزها، یعنی درگیری 
مســافران شــمال با عزاداران در توییتــر! در حالی که 
هجمه ها علیه برگزاری هیئت ها در بحران کرونا همچنان 
ادامــه دارد، هیئتی ها تمام قد به قوانین و محدودیت ها 
احترام گذاشــتند و با رعایت ســختگیرانه پروتکل های 
بهداشــتی و نظم، به عــزاداری ایام محــرم پرداختند. 
اما با توجه به بحران ویروس کرونا و خطر پیک ســوم، 
باز هم عده ای به هشــدار مســئولان مبنی بر نرفتن به 
ســفرهای بین شهری توجه نکردند و ترافیک سنگینی 
در محورهای شمالی شکل گرفت که موجب قرمز شدن 
وضعیت شــهرهای شمالی شــد. کاربران در واکنش به 
این اتفاق هشــتگ #کرونا و #مصحلت_یکطرفه را در 
توییتــر داغ کردند. در پایان بخشــی از این توییت ها را 

هم می خوانید.
 یه عده هم هســتن که مادربزرگ مریضشون پارسال 
پشت هیئت ها گیر کرده و مرده، پسرخاله شونم امسال تو 
هیئت از کرونا مرده، این درحالیه که خودشــون الان تو 

ترافیک شمالن.
 ویروس کرونا تو آخرین جهشــش آن قدر هوشــمند 
شده که تو هیئت ها می ره مردم رو می کشه ولی تو شمال 
شلوارک می پوشه با قلیون لم می ده کنار ساحل با مسافرا 

صفا می کنه!

باورمیکنید؟
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ورزشورزش
مدیرعامل تلاش برای بازگشت استراماچونی را تأیید کرد

فینال فرهاد!

سپاهان باروبندیل قهرمانی می بندد

همه گزینه ها روی میز »ساکت«

جهانگیر خسروشاهی در حال نگارش داستانی درباره علمدار کربلاست

برای نوشتن درباره حضرت ابوالفضلj انتخاب شدم

کاراته کایی که قهرمان صحنه کربلا شد!

قدس زندگی: »محمود اردلان« همان قدر که ســابقه و تجربه بازیگری 
دارد، طراح صحنه فیلم ها و ســریال های پربرخورد هم هســت. اما به هر 
حال شــهرت و دیده شدن بیشــتر را مدیون بازی در سریال مختارنامه 

است؛ آن هم در دو نقش کاملًا متفاوت. 
شــاید »اردلان« را بدون اینکه خودش یا ما بگوییم در نقش پسرعموی 
مختار شناخته باشــید، اما خوب است بدانید او در »مختارنامه« کارهای 
دیگری هم کرده و نقش مهم دیگری را هم بازی کرده اســت. یعنی اول 
فقط برای بازی در نقش پســرعموی مختار انتخاب شده بود اما در ادامه، 
میرباقری به او پیشــنهاد داد طراحی برخی صحنه های جنگی را به عهده 
بگیرد و در نهایت هم نقش »زهیر بن قین« را به او ســپرد. »فارس« روز 
گذشــته با اردلان که مشغول بازی در سریال »سلمان« است در این باره 
مصاحبه کرده اســت. بخش هایی از صحبت های او را درباره حضورش در 

مختارنامه بخوانید.

قرار بود پرستویی بازی کند#
در ســال 85 و 8۶ تصویربــرداری داشــتیم و آقــای میرباقــری نگران 
ســکانس های جنگی ســریال بود... در نهایت آقای اصغری که دســتیار 
آقای میرباقری اســت من را معرفی کرد؛ بخش هایی از کارم ضبط شــد 
و زمانی که دیدند، پســندیدند و در بخش طراحی صحنه های جنگی هم 
در خدمت گروه بودم... یعنی نخســتین کار جدی و رســمی ام در زمینه 

طراحی، مختار بود.
من سال هاست در فدراســیون کاراته حضور دارم و یک دوره هم در تیم 
ملــی کاراته بودم؛ داور بین المللی نیز هســتم؛ در رشــته رزمی و کاراته 
شــاگرد هم دارم و در این روزها به صــورت آنلاین تدریس می کنم. یک 
شــب که آقای میرباقری به همراه آقای اســکندری در شاهرود بودند، با 
من تمــاس گرفتند و گفتند بیا درباره نقش زهیــر صحبت کنیم. وقتی 
رفتم گفتند برای نقش زهیر بن قین، پرویز پرســتویی را در نظر داریم و 
می خواهیم بدانیم چقدر زمان می خواهید تا به او شمشــیرزنی و اکشن را 
یاد بدهید؟ گفتم آن طور که شــما می خواهید چیزی حدود پنج سال، اما 
خب تمام تلاشم را می کنم تا زودتر این اتفاق بیفتد. فردای آن روز آقای 
اســکندری گفت: اگر خودت را گریم خاصی کنم و چهره ات کاملًا تغییر 
کند و صدایت هم دوبله شود، حاضری نقش زهیر را بازی کنی؟... و قبول 
کردم. در ادامه گریم شــدم. گریم بسیار سختی بود آن هم در گرمای ۶0 

درجه شهر طرود و با آن لباس ها.

مدت ها آب نخوردم#
پس از چهار ســاعت گریم اولین واکنشی که داشتم این بود که جلو آینه 
ایســتادم. خودم را که دیدم داشــتم از هوش می رفتم، چون چشــم ها و 
صدا بــرای خودم بود اما کلیت چهره ام فرد دیگری بود و واقعاً وحشــت 
می کردم... زمانی که نقش زهیر به من پیشنهاد شد درباره این شخصیت 
تحقیق هایی انجام دادم و پس از اینکه در فضای صحرای کربلا قرار گرفتم 
و گیرایــی و جذبه این شــخصیت را از نزدیک دیدم، همه چیز فرق کرد. 
حتی برای آن ســکانس ها آب نخوردم که خشــکی لب ها و دهانم واقعی 
باشــد و با اینکه خیلی سخت بود به خاطر طبیعی درآمدن نقش و اینکه 
واقعاً دوستش داشتم، این کار را کردم... در مختارنامه سکانس های جنگ 
زیادی داشتیم و خیلی از بازیگران در این سریال در این سکانس ها بازی 

کردند اما هیچ کدامشان شبیه به هم نشد. 
از آقای رویگــری، عرب نیا، حمید عطایی، مرحوم علامه و شــیراندامی 
همه می جنگیدند، اما خوشــبختانه هیچ کدام جنگ هایشان شبیه به هم 
نبود و این مهم بود که این تعداد زیاد بازیگر، جنگ های متفاوتی داشــته 
باشــند... مهم این بود که این جنگ ها با درام ســریال هماهنگ باشد که 
آقــای میرباقری در این زمینه به طور کامــل ما را راهنمایی می کرد و تا 
زمانی که او به طور کامل در مورد هر شــخصیت من را راهنمایی نمی کرد 

و اطلاعاتی نمی داد، من واقعاً شخصیت را نمی شناختم. 

مختارنامه برای ما یک برکت بود#
کل ســریال مختارنامه برای همه ما عوامــل و بازیگران برکت بود؛ هم از 
لحــاظ مادی و هم معنوی و همه چیز را در زندگی من تغییر داد و برایم 

مثل یک دانشگاه بود. 
از نظــر معنوی نیز زندگــی و دیدم را به زندگی تغییــر داد، در کارهای 
بعــدی ام از رهگذر مختارنامه خیلی موفق بــودم. در آن مدت زمانی که 
ســکانس های مربوط به کربــلا را می گرفتیم نزدیک بــه دو ماه تا صبح 
نمی خوابیــدم و حال و هــوای عجیبی داشــتم. از طرفــی حقوقی که 
می گرفتیم اصلًا تمام نمی شــد آن قدر برکت داشــت، در حالی که خیلی 
کارها انجام دادیم که به دو روز نرســیده همه حقوقمان تمام شده و اصلًا 

برکت نداشته است.

رحمتی سرمربی - دروازه بان شد

شگفتی های »شهرخودرو«  
برای آسیا
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امین غلام نژاد: سرانجام دروازه بان اخراجی شهرخودرو 
در معادله ای پچیده به عنوان سرمربی این تیم معرفی شد. 
عمر فرمانده ای سهراب در مشهد طولانی نبود. او با اخراج 
رحمتی عملاً کار خودش را ساخت. تصمیم بختیاری زاده 
مبنی بر کنار گذاشتن رحمتی بسیار جدی بود و حتی او 
پس از اینکه قائم مقام شهر خودرو، خبر اخراج رحمتی را 
تکذیب کرد، بختیاری زاده دوباره بر روی موضع قبلی اش 
تأکید کرد تا مشــخص شود که مدافع اسبق استقلال و 

تیم ملی نمی خواهد از تصمیمش کوتاه بیاید.

تصمیم کی روشی#
قطعاً بختیاری زاده در تصمیم اخذ شــده اش به پیشینه 
حواشی مهدی رحمتی در استقلال و تیم ملی هم توجه 
کرده بود و می خواست به جای پیش گرفتن رویه مربیان 
استقلال با رحمتی، رویه کی روش را در این قضیه دنبال 
کند، اما او نتوانســت به هدفش برسد و پس از از دست 
رفتن سهمیه آسیایی شهر خودرو، با اتفاق عجیبی روبه رو 
شد؛ بازیکنی که بختیاری زاده اخراج کرده بود، جایش را 
در ایــن تیم گرفت.خبری که تا چند روز پیش به عنوان 
گمانه زنی و شایعه در محافل خبری شنیده می شد، حالا 
رنگ و بوی واقعیت به خود گرفته تا شــهرخودرو پس از 
یک فصل پر فراز و نشیب در آستانه یک تجربه جدید و 

البته سخت قرار بگیرد. 

رکورد عجیب حمیداوی در آسیا#
فرهاد حمیداوی که فصل گذشــته رکورد تغییرات روی 
نیمکت را جا به جا کرد، حالا در آســتانه فصل بیســتم 
تصمیم گرفته اســت ســید مهدی رحمتی را به عنوان 
سرمربی جدید خود معرفی کند،هرچند این اتفاق برای 
علاقه مندان به فوتبال مشهد بسیار عجیب و دور از انتظار 
به حســاب می آید، اما با این حال مالک باشگاه تصمیم 
گرفته است سرمربی جدید خود را بدون یک روز تجربه 
مربیگری در فوتبال انتخاب کند.احتمالاً حمیداوی روی 
قدرت رهبری رحمتی در زمین حساب ویژه ای باز کرده 
است. حمیداوی را باید تنها مدیرعاملی دانست که دو مربی 
بی کارنامه را اعتبار آسیایی بخشیده و به آن ها اجازه داده 

تا مربیگری شان را از جام باشگاه های آسیا شروع کنند.

از یحیی تا رحمتی#
انتخــاب رحمتی به عنوان ســرمربی تیم شــهرخودرو 
شــاید اتفاق جالبی باشد اما فرهاد حمیداوی نشان داده 

متخصص تصمیمات خلق الســاعه است. نمونه بارز این 
اتفاق را می توان در جریان انتخاب سهراب بختیاری زاده 
مشــاهده کرد، یا برکناری مجتبی سرآسیایی که پس از 
جدایی یحیی گل محمدی نتایج خوبی را بدست آورد اما 

ناگهان به شکل عجیبی کنار رفت.
حالا در ارتباط با رحمتی نیز همین نگرانی وجود دارد که 
وی پس از کسب نتایج ضعیف بعید نیست به سرنوشت 

سرآسیایی و بختیاری زاده گرفتار شود.

کدام مدرک؟#
اما یک پرســش بزرگ در جریــان انتخاب رحمتی این 
اســت که آیا او مدرک مربیگری مورد نیاز برای نشستن 
روی نیمکت تیم را دارد یا اینکه قرار اســت همانند دوره 
مربیگری مجتبی سرآسیایی نام کوزین به عنوان سرمربی 
به ســازمان لیگ اعلام شود تا مشکل عدم وجود مدرک 

مربیگری دروازه بان سابق تیم برطرف شود.

خداحافظی از میدان#
از طرفی پرسش دیگر این است که آیا رحمتی با پذیرش این 
مسئولیت رسماً از دنیای بازیگری خداحافظی کرده است یا 

قصد دارد همانند علی دایی در دوره مربیگری اش در سایپا 
به عنوان دروازه بان - سرمربی فعالیتش را ادامه دهد؟مهدی 
رحمتی پیش از این وعده داده بود تا 41 سالگی می خواهد 
در میدان حاضر شــود و رکورد بهزاد غلامپور را بشــکند و 
ســپس فوتبال اش را کنار بگذارد، با این تصمیم مهم شاید 
آینده فوتبالی خود را دستخوش تغییر کند. نکته جالب توجه 
اینجاست مهدی رحمتی هنوز برای خداحافظی از فوتبال 
تصمیم نهایی را اتخاذ نکرده و قرار اســت به زودی در این 

زمینه تصمیم خود را به باشگاه شهرخودرو اعلام کند.

تکلیف لیگ قهرمانان#
دیگر دغدغه پیش روی هواداران مشــهدی اینجاســت که 
سرنوشت بازی های باقیمانده شهرخودرو در لیگ قهرمانان 
آسیا چه خواهد شد؟ بدون تردید شهر خودرو امکان معرفی 
دروازه بان جدید برای ادامه مسابقات مرحله گروهی را ندارد از 
این رو باید سرمربی جدید در دو پوزیشن فعالیت داشته باشد 
که این اتفاق می تواند چالش موجود برای سید مهدی رحمتی 
را دو چندان کند. نخســتین تجربه گلر-ســرمربی مهدی 
رحمتی 24 شــهریور ماه در قطر شکل خواهد گرفت که او 
باید تیمش را برای رویارویی با شباب الاهلی به میدان بفرستد

دستیاران آبی#
برابر اعلام باشــگاه شــهر خودرو قرار اســت کوزین مربی 
ایتالیایی، محمد نوازی، علی سامره، علی اصغر قربانعلی پور 
و اشکان نامداری به عنوان دستیاران رحمتی در شهرخودرو 
فعالیت کنند.تمرینات تیم فوتبال شهرخودرو و مراسم معارفه 

رحمتی امروز در مشهد برگزار خواهد شد.

مذاکره با مسلمان و الجبوری #
شــهرخودرو لیست نقل و انتقالاتی تهیه کرده که پیش 
از شــروع مجدد مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آســیا بتواند نیمکــت تیمش را تقویت کند. محســن 
مســلمان، هافبک فصل گذشته تیم ســپاهان اصفهان 
که فصل دور از انتظاری را پشــت ســر گذاشت و اغلب 
نیمکت نشــین بود در لیست خرید شــهرخودرو جای 
گرفته و مذاکرات با این بازیکن برای عقد قرارداد رسمی 

صورت گرفته است.
علاوه بر این گفته می شــود احمد الجبوری مهاجم جوان و 
سرعتی تیم فوتبال نفت مسجد سلیمان با باشگاه شهرخودرو 
مشهد وارد مذاکره شده است و احتمال دارد فصل آینده در 

مشهد به کار خود ادامه دهد.

رحمتی سرمربی - دروازه بان شد

شگفتی های »شهرخودرو«  برای آسیا

لوئیس سوارز با بارسا وارد جنگ می شود؟
ورزش: پس از برکناری ســتین از بارســلونا، این باشگاه رونالد کومان را به عنوان 
سرمربی جدید خود انتخاب کرد و پس از آن بود که شایعات زیادی درباره لیست 

خروجی این سرمربی هلندی به گوش رسید. 
یکی از بازیکنانی که گفته می شود کومان علاقه ای به حفظ او ندارد، مهاجم اروگوئه 
یعنی لوئیس ســوارز است. سوارز در عین حال که نمی خواهد سبب ایجاد مشکل 
برای بارســلونا شــود اما قصد ندارد از منافع خود نیز کوتاه بیاید و تنها در صورتی 
قراردادش را فســخ خواهد کرد که بارسا حقوق یک سال آینده او را تمام و کمال 

بپردازد.

مورینیو: دیوانه نیستم!
ورزش: ژوزه مورینیو می گوید مســتند تاتنهام که دوشنبه از شبکه آمازون پرایم 
پخش خواهد شــد سیمای واقعی اش را به نمایش گذاشته و به همه ثابت می کند 
که او دیوانه نیســت. مورینیو در آستانه پخش مستند تاتنهام گفت: »اگر ویدئوی 
کوتاهی که از مستند تاتنهام به بیرون درز پیدا کرده را تماشا کنید پیش خودتان 
فکر می کنید که مورینیو دیوانه است. ولی فیلم مستند را که تماشا کنید ژوزه واقعی 
را می بینید. همین طور که قبلاً هم گفته ام در من هیچ چیز فیک نیست. خیلی ها 
از من تصوراتی دارند که این فیلم می تواند به آن ها نشــان دهد تصوراتشان چقدر 

درست بوده است«.

زلاتان : به خانه ام برگشتم
ورزش:  زلاتان ابراهیموویچ درباره تمدید قرارداد یکســاله با میلان پس از گذراندن 6 ماه 
فوق العاده در این تیم گفت: »من می خواستم به خانه برگردم. اکنون می توانیم کار را شروع 
کنیم تا حتی نتایج بهتری بدست آوریم. من برای طلسم شکنی به اینجا نیامدم بلکه می خواهم 
به میلان کمک کنم تا به همان جایی که به آن تعلق دارد برگردد. ما 6 ماه عالی را پشــت 
سر گذاشتیم اما هنوز هیچ جامی برنده نشده ایم.« زلاتان در ادامه گفت: »حالا این شانس را 
داریم که کارمان را از ابتدا آغاز کنیم. ما باید تمام تلاشمان را برای رسیدن به اهدافمان به کار 
بگیریم. احساس خوبی دارم و امیدوارم که هواداران را به زودی در ورزشگاه ها ببینیم چرا که 

تیم به هواداران احتیاج دارد و ما می خواهیم به همراه آن ها صعود را آغاز کنیم«.

جدایی خرید بزرگ اینتر پس از یک نیم فصل!
ورزش: طبق ادعای کوریره دلو اسپورت، اریکسن حالا در فهرست فروش اینتر 
قرار گرفته و اگر پیشــنهادی 50 میلیون یورویی برایش برسد، واگذار خواهد 
شــد. اوضاع می توانست برای اریکسن بهتر شود اگر کونته در پایان فصل اینتر 
را ترک می کرد، ولی چهارشــنبه گذشته، کونته با سران اینتر برای یک فصل 

دیگر نیز به توافق رسید.
برای او بارلا و بروزوویچ دو بازیکن ثابت خط میانی هســتند و دستور جذب آرتورو 
ویدال را نیز داده تا دیگر جایی برای اریسکن در ترکیب ثابت وجود نداشته باشد. به 

این ترتیب دیگر چاره ای جز جدایی برای این بازیکن باقی نخواهد ماند.

سینا حســینی: اختلاف میان مدیرعامل استقلال و 
سرمربی این باشگاه حالا دیگر برای همه اهالی فوتبال 
آشــکار شده است. ســعادتمند و فرهاد مجیدی که تا 
چندی پیش به ظاهر با یکدیگر تعامل بســیار زیادی 
داشــتند، پس از پیروزی اســتقلال در دربی پایتخت 
موضع خود را تغییر دادند تا قاعده بازی را به سود خود 
تغییر دهند، اما آنچه پیداســت پس از اتمام رقابت های 
جام حذفی و برگزاری فینال بدون تردید یکی از این دو 

نفر باید باشگاه استقلال را ترک کند.

احضار مجیدی به کمیته انضباطی#
احمد سعادتمند یک روز پس از استعفای فرهاد مجیدی 
از مربیگری اســتقلال به استودیو شبکه یک رفت تا در 

برابر پیمان یوسفی در برنامه ورزش و مردم درباره 
دلایل ســفرش به ایتالیــا و مذاکره با مدیر 

برنامــه اســتراماچونی توضیحاتی را به 
هواداران ارائه کند. ســعادتمند در این 
برنامه تلویزیونی بر خلاف همیشــه با 
گاردی بسته وارد رینگ گفت و گو شد تا 
به نوعی قاطبه هواداران را با خود همراه 
کنــد. وی ضمن دفاع از حضور خود و 

تیم همراهش در ایتالیا مدعی شد 
با مصوبه هیئت مدیره به ایتالیا 

ســفر کرده و اگر این سفر 
انجام نمی شد، ممکن بود 
اســتقلال با مشــکلات 
به رو شود.  رو  بزرگ تری 
وی با اشــاره بــه اینکه 
فرهاد مجیدی حق ندارد 
غیر حرفه ای تصمیم بگیرد 
و مسئولیت خود را به دلیل 
سفر مدیرعامل به ایتالیا رها 
کنــد، از احضار مجیدی به 

کمیته انضباطــی خبر داد و 
مدعی شد باشگاه حق دارد به 
عنوان یک مجموعه حرفه ای با 
هر گزینه ای که دوســت دارد 

مذاکره کند.

فینال،آخرین #
بازی فرهاد؟

ســخنان  جنــس  از 
ســعادتمند کامــلاً پیدا 
با ســرمربی  بود که وی 

تیم به شــدت دچار زاویه 

اســت، به گونه ای که وی در این برنامه تلویزیونی تمام 
دلخوری هایــش از فرهاد مجیدی را رســانه ای کرد و 
مدعی شد فرهاد مجیدی از همان روز اول با انتخاب وی 

به شدت مخالف بود و رفتارش بیانگر این موضوع بود.
پیشکســوتان مخالف فرهاد مجیدی هم به این معرکه 
ملحق شــدند و با انجام مصاحبه های پرشــمار مدعی 
شدند سرمربی تیم رفتاری کاملاً احساسی مرتکب شد 
و با اســتعفای ناگهانی خود در پیج اینستاگرامش کام 
هواداران را پس از پیروزی مقابل رقیب سنتی خود تلخ 
کرد و به نوعی استقلال را گرفتار حاشیه ای بزرگ کرد.

در این میان وریا غفوری و مجید نامجو مطلق به توصیه 
برخی نزدیکان استقلال به خانه مجیدی رفتند تا او را 
از استعفا منصرف سازند، پادرمیانی وریا و نامجو مطلق 
جواب داد اما مجیدی اصرار کرد دیگر در استقلال 
نمی ماند و بازی برابر تراکتورسازی تبریز در 
فینال جام حذفی در مشهد آخرین بازی او 

به عنوان سرمربی استقلال خواهد بود.
هرچند مجیدی این جمله را به وریا غفوری 
و نامجو مطلق گفــت، اما پس از این نقل و 
قول برخی منتقدان پیــش بینی کردند در 
صورت قهرمانی احتمالی اســتقلال در جام 
حذفی کار برای ســعادتمند ســخت 
خواهد شد و بعید نیست مجیدی به 
واسطه کســب جام و نایب قهرمانی 
در بازی هــای لیگ برتر به عنوان 
سرمربی استقلال باقی بماند و 
جایگاه مدیرعامل استقلال 
متزلــزل شــود؛ چون 
هیئت  اعضای  برخی 
مدیره با ادامه فعالیت 
ســعادتمند موافــق 

نیستند.

مدیرعامل در مجلس#
کلاف ســر درگم اختلاف های 
مدیریــت و کادر فنــی 
شد  تر  پیچیده  وقتی 
که نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی هم 

جمع  منتقدان سعادتمند اضافه به 
شــدند، آن ها پس از اعلام رسمی سعادتمند در 
خصوص مذاکره با استراماچونی از احضار قریب 
الوقوع وی به بهارستان خبر دادند تا فشار به 
این ترتیب روی سعادتمند بیشتر از هر زمانی 

شود.

علی عبداحد: در حالی که حدود 40 روز تا آغاز مسابقات 
لیگ برتر بســکتبال کشــور )آقایان( زمان مانده است، 
فدراسیون بســکتبال در کوچه پس کوچه های جلسات 

بدون خروجی زمان می فروشد!
این فدراسیون هنوز نتوانسته است برنامه مدون و روشنی 
را تهیه و اعلام کند و همچنان بدون هدف، گویا با آینه 
بغل به حرکت کند خود ادامه می دهد و تیم ها و باشگاه ها 

نیز همچنان بلاتکلیف هستند.
فدراســیونی ها که آغاز لیگ برتر را 24 مهر اعلام کرده اند 
هنوز خــود نمی دانند که چند تیم به طور قطعی در لیگ 
حضور خواهند داشــت و یا اینکه بازی ها با شرایط ویروس 
کرونا آیا رفت و برگشت خواهد بود یا به صورت متمرکز انجام 
می شــود. این گونه که از شواهد پیداست شاید فدراسیون 
دوست دارد ضعف مدیریت و تصمیم گیری را متوجه کرونا 

کند و همچنان خود را در سایه کووید 19 مخفی نماید. 

چشم به معجزه#
مخاطبان بسکتبال اعم از علاقه مندان، مدیران عامل، کادر 
فنی، بازیکنان، اصحاب رسانه و خبرنگاران می پرسند، آیا 
فدراسیون به دنبال معجزه ای است که یک شبه ویروس 
منحوس غیب شود و آقایان با خیال راحت و فارغ از هر 
خطر بیاینــد و درصدر جایگاه لیگ برتر را افتتاح کنند! 
آقای رئیس فدراسیون لطفاً مدیر زمان بحران باشید. شما 
با این ابهامات موجود بیشــترین صدمه و فشار روحی و 
روانی را به تیم های و باشگاه هایی وارد می کنید که آن ها 
با شرایط بد اقتصادی موجود با چنگ و دندان و مشکلات 

فراوان خود را حفظ کرده اند. 

رئیس شجاع#
آقای رئیس فدراسیون! با شجاعت و هر چه سریع تر برای 

یک مرتبه آخرین مهلت و مبلــغ ورودی و واریزی را به 
تیم هایی که اعلام آمادگی کرده اند، کتباً اعلام کنید و بعد 

از آن تیم هایی که واریز نکردند را کنار بگذارید.
آقای رئیس فدراســیون! تا خیلی دیر نشده طبق نظر 
اکثریت تیم های حاضر و کارشناســان کار بلد، تصمیم 
قاطع بگیرید که مســابقات متمرکز باشد یا به صورت 
رفت و برگشت! اگر شما نگران پیک دوم یا سوم کرونا 
هســتید، چنانچه در دقیقه 90 این اتفاق ناگوار افتاد، 
همان زمان مســابقات را به تعویق بیندازید. چرا خود 
را گیج می کنید و دائماً خواب آشــفته می بینید؟ شما 
هم مثل فدراسیون والیبال و هندبال و حتی دوومیدانی 
شجاع و برنامه ریز باشید. هشدار می دهیم حال بسکتبال 
کشــور کلًا خوب نیست و مسئول مستقیم فدراسیون 

بسکتبال است. 

نکته مثبت#
رئیس فدراســیون بســکتبال در مورد شرایط تیم های 
پتروشیمی بندرامام و شهرداری گرگان که برای حضور 
در فصل جدید رقابت ها اعلام آمادگی نکرده اند، تصریح 
کرد: »برایمان حضور این دو تیم باســابقه و بازگشتشان 
بــه جدول مســابقات اهمیت زیــادی دارد و به همین 
دلیل پیگیری های زیادی داشتیم اما نتیجه مشخصی 

نگرفته ایم«.
در این میان از قبل شــنیده می شــود که  فدراسیون 
بســکتبال قصد داشت از تیم نوجوانان به عنوان یکی از 
تیم های شــرکت کننده در لیگ برتر استفاده کند. این 
اقدام در راســتای پشتوانه ســازی برای تیم ملی انجام 
می شــود که اگر عملی شود می تواند ایده خوبی باشد و 
کمک کند تا آینده سازان بسکتبال در میدان لیگ آبدیده 

شوند و با تجربه بهتری وارد تیم ملی بزرگسالان شوند.

مدیرعامل تلاش برای بازگشت استراماچونی را تأیید کرد

فینال فرهاد!
لیگ درگیر اما و اگرهای کروناست

»مدیریت بحران« حلقه مفقوده  بسکتبال

سینا سپهر: ناکامی محض امیر قلعه نویی در اصفهان به همراه 
تیم پرستاره سپاهان تمام برنامه ریزی های مدیران این باشگاه 
صنعتی را مختل کرد تا در آســتانه فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر دست به یک خانه تکانی بزرگ بزنند. اعضای هیئت 
مدیره سپاهان پس از دو شکست پیاپی این تیم برابر استقلال 
با استعفای قلعه نویی موافقت کردند تا همه چیز مهیای یک 

تغییر بزرگ شود.
حالا در نخســتین گام آن ها محمدرضا ساکت -ابوالمشاغل 
سابق فدراسیون فوتبال- را به عنوان جانشین نیکفر معرفی 
کرد تا مدیر جنجال ساز فوتبال ایران برای سومین بار به عنوان 

مدیرعامل این باشگاه لیگ برتری انتخاب شود.

ابهامات ساکت#
انتخاب ســاکت نشــان می دهد ســپاهانی ها قصد دارند در 
قامت یک مدعی برای بازپســگیری قهرمانی وارد عرصه نقل 
و انتقالات شوند، اما نکته مهمی که در این بین ذهن بسیاری 
از اهالی فوتبال را به خود مشــغول کرده است، ابهامات وارده 
به مدیرعامل جدید سپاهان در پرونده مفتوح مارک ویلموتس 

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران است.
اگر در تحقیقات به عمل آمده از سوی کمیسیون اصل 90 و 
سازمان بازرسی کل کشور مشخص شود که محمدرضا ساکت 
در این ماجرا نقش داشــته وی نیز از ســوی دادگاه متخلف 
شناخته خواهد شد و قطعاً جرایمی برای وی نیز در نظر گرفته 
خواهد شد که این اتفاق سپاهانی ها را از هر نظر با مشکل رو 

به رو می کند.

با این وجود رســانه های اصفهانی بدون توجه به این ماجرا با 
اســتقبال از کامبک محمدرضا ساکت به نقش جهان از این 
اتفاق به عنوان یک حرکت رو به جلو یاد کردند، اما منتقدان 
محمدرضا ساکت در پایتخت بر این باورند وی به دلیل اتفاقاتی 
که در دوران حضورش در فدراسیون فوتبال رقم خورده نباید 

به راحتی از زیر بار مسئولیت پذیری شانه خالی کند.

گزینه های فرماندهی سپاهان#
اما نکته جالب توجه اینجاست که گفته می شود محمدرضا 
ســاکت پلن ویژه ای را به هیئت مدیره سپاهان ارائه داده 

اســت تا ســپاهان فصل بعد به عنوان یــک مدعی اصلی 
قهرمانی وارد مســابقات لیگ برتر شود، گفته می شود وی 
در نخستین گام به سراغ گزینه هایی چون محمود فکری و 
جواد نکونام رفته و از آن ها درخواست کرده است تا برنامه 
خود را برای سرمربیگری این تیم ارائه کنند، البته در این 
میان گفته می شــود باشگاه سپاهان با یحیی گل محمدی 
ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس هم مذاکراتی را انجام 
داده اســت، امــا گل محمدی خودش ایــن موضوع را با 
قاطعیت تکذیب کرد و مدعی شد یک خبرنگار در آستانه 
دربی پایتخت این حاشیه ســازی را انجام داده است، اما 

در حاشــیه زاینده رود زمزمه هایی شنیده می شود که اگر 
به هر دلیلی باشــگاه پرسپولیس از فعالیت در فصل نقل و 
انتقالات محروم شــود، یحیی گل محمدی ممکن است از 
این تیم جدا شــود که این اتفاق کمک بزرگی به ســاکت 

خواهد کرد تا او را به اصفهان بیاورد.
البته برخی هواداران سپاهان هم معتقدند این جار و جنجال ها 
تنها یک شــوی رسانه ای است چون محمدرضا ساکت قصد 
دارد هواداران منتقد خودش را به این ترتیب راضی نگه دارد و 
نشان دهد وی برای بازگشت قدرتمندانه سپاهان به مسابقات 

لیگ برتر ار هر ابزاری استفاده خواهد کرد.
اما در این میان بعید نیست در لحظه آخر همه گزینه ها کنار 
بروند و گزینه مورد علاقه هواداران سپاهانی به عنوان جانشین 
امیر قلعه نویی انتخاب شــود، بدون تردید محرم نوید کیا و 
پایگاه اجتماعی او می تواند به کمک ساکت بیاید تا سپاهان با 

این اتفاق از بحران خارج شود.

ریخت و پاش مرسوم#
با این حال ســپاهانی ها با بودجه ای مشــابه بودجه لیگ 
نوزدهــم وارد لیگ جدید خواهند شــد و بــا خریدهای 
پرشــمار قصد دارند مدعی کســب عنوان قهرمانی لقب 
گیرند تا به دوره قهرمانی های پی در پی پرســپولیس در 
چهــار فصل اخیر پایان دهند، به این شــرط که ماجرای 
ویلموتس به کابوسی برای آن ها و مدیرعامل تازه واردشان 
تبدیل نشــود، وگرنه دوباره ســپاهان ناخواسته وارد یک 

جنجال جدید خواهد شد.

امیرمحمد ســلطان پور: پنجره نقل وانتقالاتی تابستان در 
فوتبال اروپا مدتی اســت که باز شــده و باشگاه های بزرگ 
این قاره در حال فعالیت هســتند. تا اینجای کار خریدهای 
خوبی صورت گرفته اما مدتی زمان لازم اســت تا مشــخص 
شــود این ترانسفرها چگونه جواب می دهند. در دهه گذشته 
شــاهد بوده ایم که گاهی باشــگاه ها خریدهای فوق العاده ای 
انجام داده اند، چه نســبت ارزش بازیکن به پول پرداختی و 
چه تأثیرگذاری باورنکردنی که او بر تیمشان داشته است. در 
زیر بهترین خرید باشــگاه های بزرگ اروپایی از سال 2010 

تاکنون را مورد بررسی قرار می دهیم:

آرسنال: پیر امریک اوبامیانگ#
انتخاب بهترین خرید آرســنال در دهه گذشته آسان نیست. 
لورنت کوشــیلنی، ســانتی کازورلا، اولیویه ژیرو و میکل آرتتا 
هرکدام تأثیرگذاری خاص خود را داشته اند و الکسیز سانچز نیز 
در زمان حضورش در لندن جزو بهترین های لیگ برتر محسوب 
می شد. اما ما یکی از خریدهای اخیر این تیم یعنی پیر امریک 
اوبامیانگ را انتخاب کرده ایم. این ستاره گابنی رکورد میانگین 
بیش از یک گل در دو بازی را برای توپچی ها داشــته و دو گل 
در نیمه نهایــی و دو گل در فینال کــه جام قهرمانی حذفی را 
برای آرسنال به همراه داشــت نقش تأثیرگذارش را به خوبی 

نشان می دهد.

بایرن مونیخ: روبرت لواندوفسکی#
به خدمــت گرفتن بازیکنی مثل لواندوفســکی بدون پرداخت 
هزینه؟ این شــاید بهترین خرید فهرست ما محسوب شود چه 
برســد به بهترین خرید بایرن مونیخ در یک دهه گذشته! او از 
سال 2014 هر جام داخلی که دلش خواسته به همراه باواریایی ها 
بدســت آورده و هفته گذشته نیز جام قهرمانی اروپا را بالای سر 
برد. رکورد گلزنی وی نیز آمار فوق العاده 244 گل در 286 مسابقه 

برای بایرن است.

بارسلونا: نیمار #
انتظارات از نیمار از همان ابتدایی که به بارسلونا آمد بسیار زیاد بود 
اما یک سال گذشت تا توانست با شرایط جدید تطبیق پیدا کند 
و در کنار مسی و سوآرز یکی از نقش های محوری را در قهرمانی 
ســه گانه بارسلونا ایفا کرد. او در 2017 به عنوان گرانقیمت ترین 
بازیکن تاریخ با 222 میلیون یورو به پی اس جی منتقل شد و این 
حقیقت که بارسلونا هنوز بعد از سه سال به دنبال جانشینی برای 
وی می گردد نشان می دهد که چقدر در نوکمپ موفق بوده است.

چلسی: ادن هازارد #
هازارد نه یک بار بلکه چندین بار اصلی ترین عامل موفقیت چلسی 

در رسیدن به هدف هایش بوده است. چه برای قهرمانی لیگ برتر، 
چه قهرمانی اروپا و چه تلاش برای قرار گرفتن در جمع چهار تیم 
برتر، هر ســه سرمربی یعنی مورینیو، کونته و ساری به او تکیه 
داشتند. می توان گفت ادن هازارد در هر سال از هفت سالی که در 

لندن حضور داشت بهترین بازیکن چلسی بود.

یوونتوس: آندرا بارتزالی #
بله درست خواندید، انتخاب ما برای بهترین بازیکن دهه گذشته 
یوونتــوس نه یک بازیکن معروف مثــل آن چیزی که در ذهن 
دارید یعنی پیرلو یا پوگبا، بلکه مدافع این تیم یعنی آندرا بارزالی 
است. او نزدیک 300 بازی برای بانوی پیر به انجام رساند، هشت 

قهرمانی سری آ و بازی در دو فینال اروپا را با پرداخت 270 هزار 
پوند توســط یووه انجام داده است! نقش دفاع مهم ترین ویژگی 
موفقیت های بیانکونری در سال های گذشته بوده و بارزالی سرآمد 

این مدافعان بوده است.

منچستریونایتد: داوید دخه آ #
درست است که این دروازه بان اسپانیایی در چند ماه گذشته افت 
فاحشی داشته، اما در 9 سال گذشته در موارد بسیار زیادی تیمش 
را نجات داده اســت. او در این بین چهار سال به عنوان بهترین 
بازیکن فصل شیاطین سرخ انتخاب شده و از لحاظ ثبات و ارزش 
پول پرداختی هیچ خرید دیگری از منچستر به او حتی نزدیک 

هم نمی شود.

رئال مادرید: تونی کروس#
در فاصلــه بیــن 2013 تــا 2014 تونی کــروس به همراه 
بایرن مونیخ ســه گانه و به همراه آلمان قهرمان جام جهانی 
شد. پس از آن رئال در حالی که فقط یک سال از قراردادش 
باقی مانــده بود با پرداخت 22.5 میلیــون او را به پایتخت 
اسپانیا آورد. از آنجا بود که این هافبک آلمانی یکی از سنگ 
بناهای اصلی موفقیت رئال به خصوص در اروپا را پایه گذاری 
کــرد و البته در فصل گذشــته نیز به همراه سپیدپوشــان 

قهرمان لالیگا شدند.

لیورپول: ویرجیل فن دایک#
شاید اگر می خواستیم از لحاظ پول پرداختی بهترین خرید دهه 
گذشته لیورپول را انتخاب کنیم، انتخاب ما مسلماً اندی رابرتسون 
بود؛ اما ارزش خرید تنها ملاک ما نیست و باید به سراغ بازیکنی 
برویم که کل باشگاه را با آمدنش تکان داد و آماده قهرمانی کرد. 
لیورپول قبل از آمدن ویرجیل فن دایک در حمله عالی و در دفاع 
ضعیف بود که این مدافع هلندی این مشــکل را کاملاً برطرف 

کرده است.

صفحه فارسی کنفدراسیون فوتبال آسیا، با ارسال پستی 
از آمارهای علیرضا بیرانوند دروازه بان سابق پرسپولیس در 
ســال 2018، به تمجید از این دروازه بان پرداخته است. 
بیرانوند در لیگ قهرمانان آسیا در سال 2018 توانست به 
مدت 1260 دقیقه درون دروازه سرخپوشان قرار بگیرد و 
در این مدت، موفق شد در هفت بازی کلین شیت کند یا 
به عبارتی دروازه اش را بسته نگه دارد. بیرانوند در طول آن 
رقابت ها، 27 ســیو یا نجات دروازه داشت و 12 بار در این 

رقابت ها دروازه اش باز شد.

جیانلوکا دی مارتزیو فعال مشهور نقل و انتقالات فوتبال ایتالیا در 
توییتی بر مذاکره مدیران اســتقلال با آندره آ استراماچونی صحه 

گذاشت.
او اشــاره کرده اســتقلال در حــال تلاش دوباره بــرای جذب 
استراماچونی اســت؛ در دسامبر 2019 بود که مربی سابق اینتر 
پس از 6 ماه استقلال را رها کرد و سبب تهییج احساسات هواداران 
استقلال شد که او را بسیار دوست داشتند. طی روزهای گذشته 
مدیرعامل استقلال در رم بوده برای صحبت با استراماچونی تا وی 

را برای قرارداد جدید سالیانه با رقم بسیار بالا قانع کند.

استراماچونیکنفدراسیون فوتبال آسیا
رسانه مطرح خبری ورزشی بلیچر ریپورت در توییتر خود از دید 
تازه ای به حواشی این روزهای تلاش لیونل مسی برای خروج از 

بارسلونا پرداخته است. 
پس از آنکه مســی دیــروز در فرایند آزمایــش بازیکنان و 
نخستین جلســه تمرینی آبی و اناری پوشان شرکت نکرد، 
بلیچــر ریپورت در توییتی، چندین عکس از یک پســر بچه 
طرفدار مسی منتشر کرده که در حالی که پیراهن شماره 10 
او را به تن دارد، چشــم به راه آمدن مسی است و عکس های 

غمناکی را به وجود آورده.

بلیچر ریپورتدراگان اسکوچیچ

سپاهان باروبندیل قهرمانی می بندد

همه گزینه ها روی میز »ساکت«

ضد  حمله

ایمان شمسایی:
سازمان بازرسی با بازگشت استراماچونی 

مخالفتی ندارد
ورزش: دبیر کمیته اطلاع رســانی سازمان بازرسی خبر مخالفت این 
سازمان با بازگشت استراماچونی را تکذیب کرد. ایمان شمسایی اظهار 
کرد: در خبرها آمده اســت که ســازمان بازرسی کل کشور نسبت به 
به کارگیری احتمالی سرمربی سابق تیم استقلال اعلام مخالفت کرده 
است که این مسئله صحت ندارد. مشاور امور رسانه ای و ارتباطات رئیس 
ســازمان بازرسی کل کشور خاطرنشــان کرد: به تازگی سازمان لیگ 
مصوبه ای را مبنی بر ممنوعیت کلی به کارگیری بازیکن و مربی خارجی 
ابلاغ کرده است که سازمان بازرسی هم آن را تأیید می کند. اما مشخصاً 

درباره سرمربی ایتالیایی، اظهارنظری صورت نگرفته است.

 ایران رسماً وارد رقابت 
نامزدی جام ملت های 2027 شد

ورزش: کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد اسناد لازم برای نامزدی از 
پنج کشور عضور این کنفدراسیون که علاقه مند به میزبانی رقابت های 
جام ملت های 2027 هستند را پیش از موعد مقرر دریافت کرده است. 
فدراسیون های هند، قطر، عربستان، ازبکستان و ایران درخواست های 
خود را که شامل تعهد قانونی و نامزدی میزبانی و تعهدات مالی است، 

برای بررسی به AFC ارائه داده اند. 
براساس این گزارش هر پنج عضو موظف هستند که فهرست الزامات 
مسابقات را تا تاریخ 30 اکتبر 2020 )9 آبان 1399( به عنوان مرحله 
بعدی روند نام نویسی کاندیداتوری شان ارسال کنند. همچنین برنده این 
رقابت و میزبان نوزدهمین دوره رقابت های جام ملت های آسیا در سال 

2027 در سال 2021 اعلام خواهد شد.

 قطعی شدن حضور تماشاگران 
در لیگ قهرمانان آسیا

ورزش: قرار است که ادامه لیگ قهرمانان آسیا به میزبانی قطر برگزار 
شود. قطر خود را آماده میزبانی خوب از لیگ قهرمانان آسیا می کند. 
کمیته برگزاری بازی ها اعلام کــرد برای هر تیم دو اتوبوس که کاملًا 
ضدعفونی خواهند شد در نظر گرفته شده است. نکته بسیار مهم حضور 
تماشــاگران در ورزشــگاه ها خواهد بود. جایی که طبق اعلام کمیته 
برگزاری بازی ها در هر دیدار از 20 تا 30 درصد ظرفیت ورزشگاه ها برای 
حضور تماشاگران استفاده خواهد شد که این خبر خوشحال کننده ای 
برای هواداران فوتبال است و آن ها می توانند بعد از چند ماه بازی های 

تیم محبوب خود را از نزدیک تماشا کنند.

 پرونده شکایت ایگور و زلاتکو 
از پرسپولیس بسته شد

ورزش: چند روز پیش و پس از مذاکراتی که انجام شد، ایگور پانادیچ 
و زلاتکو ایوانکوویچ با تکمیل فرم های فیفا پذیرفتند که مطالباتشان از 
باشگاه پرسپولیس را از طریق فدراسیون جهانی فوتبال دریافت کنند. 
حالا خبر می رســد فیفا تمام مطالبات این دو مربی را پرداخت کرده و 
پرونده آن ها که در کمیته انضباطی فیفا در جریان بود، رســماً بسته 
شده است. حالا باشگاه پرسپولیس باید در مهلت تعیین شده از سوی 
فیفا )16 شهریور( فقط 784 هزار یورو به برانکو ایوانکوویچ بپردازد تا از 
محرومیت نقل  و انتقالاتی در امان باشد.بر اساس حکم کمیته تعیین 
وضعیت بازیکنان و مربیان فیفا، باشگاه پرسپولیس باید 76 هزار یورو 
به ایگور پانادیچ و 205 هزار یورو به زلاتکو ایوانکوویچ پرداخت می کرد.

»پاتوسی« ایران را ترک کرد
ورزش: آیاندا پاتوسی هافبک آفریقایی تیم فوتبال فولاد خوزستان در 
حالی لیگ نوزدهم را به پایان رســاند که به خاطر اضافه وزن ناشی از 
دوران قرنطینه، موجب ناراحتی و عصبانیت مسئولان فولاد شد. فولاد 
در واقع به خاطر ناآمادگی پاتوسی عملاً یک بازیکن خود را در هفته های 
پایانی لیگ از دست داد. با این حال سعید آذری مدیرعامل فولاد تأکید 
کرد که این باشگاه با رعایت هزینه نقل و انتقالات و در صورتی که خود 
پاتوسی هم متعهد به انجام مسئولیت هایش باشد، به دنبال دائمی کردن 
قراردادش است.این بازیکن با انتشار عکس و پیامی از خود هنگام ترک 

ایران نوشت: »به زودی می بینمت ایران ان شاءالله«.

اسدی - سپاهان تکذیب شد
ورزش: با انتشــار خبر توافق رضا اسدی و باشگاه سپاهان که برخی 
دراصفهان نیز آن را تأیید کرده اند، مســئولان تراکتور با رد این شایعه 
تصریح کردند اســدی اگر به خارج از ایران نرود، اولویت اول خود را بر 
ماندن در تراکتور گذاشته است.اسدی مورد توجه پرسپولیس نیز هست 
و بایــد دید در نهایت جنگ قدرت ها به نفع کدام یک از تیم ها تمام 

خواهد شد. 

نگرانی پرسپولیسی ها درباره بازگشت یحیی
ورزش: پس از شکست روز چهارشنبه تیم فوتبال پرسپولیس مقابل 
استقلال در دربی نیمه نهایی جام حذفی، تمرینات سرخپوشان به مدت 

چهار روز تعطیل شد.
با این حال، اکنون پرسپولیسی ها یک نگرانی مشترک دارند و آن هم 
احتمال عدم بازگشت یحیی گل محمدی به تمرینات پرسپولیس است. 
تمرینات پرسپولیس از امروز از سر گرفته می شود، اما مشخص نیست 

که یحیی درتمرینات  حضور داشته باشد یا خیر.
در این مــدت جدا از مصاحبه توفانی گل محمــدی که در آن خیلی 
صحبت ها مطرح شد، اتفاقات دیگری از جمله شایعه استعفای او و حتی 
مذاکره اش با ســپاهان هم مطرح شد و اکنون مشخص نیست با این 
اوضاع او قصد دارد در نهایت چه کاری انجام دهد. این در حالی است که 
یحیی تمامی پست های اینستاگرام خود را هم پاک کرده و در صفحه 

خود دیگری هیچ نشانه ای از پرسپولیس نیست.

پیشنهاد 700هزار دلاری برای وحید امیری
ورزش: وحید امیری پس از یک فصل حضور در پرســپولیس اکنون 
با پیشــنهاد از باشگاه قطری مواجه شده و احتمال جدایی اش از جمع 

سرخ ها افزایش یافته است.
چنــدی پیش نیز وکیل این بازیکن خبــر از پرداخت احتمالی مبلغ 
رضایت نامه و جدایی وی داده بود. در حال حاضر طبق شــنیده ها این 
بازیکن از یکی از تیم های لیگ قطر پیشنهادی 700هزار دلاری دریافت 
کرده و باید دید در روزهایی که یحیی گل محمدی به شدت نسبت به 
انفعال باشگاه و مدیران تیمش در خصوص تمدید قرارداد و جذب نفرات 

انتقاد داشته، شرایط این هافبک ملی پوش به چه شکل خواهد بود.

منهای فوتبال

گفت و گوی روز

احتمال لغو مسابقات جهانی تنیس روی میز
ورزش: رئیس فدراسیون تنیس روی میز می گوید با توجه به شرایط شیوع 
ویروس کرونا نظرش بر این است مسابقات قهرمانی جهان برگزار نمی شود. 
مهرداد علی قارداشی درباره اینکه با توجه به درپیش بودن مسابقات تنیس 
روی میز تیمی قهرمان جهان به دنبال برگزاری اردو هســتند یا خیر، بیان 
کرد: با توجه به شــرایطی که از لحاظ شیوع ویروس کروناست، ما احتیاط 
می کنیم و برگزاری اردو هم منوط به این است که اول ستاد مقابله با کرونا 
در ورزش مجوز بدهد و دوم اینکه با سرمربیان تیم های ملی و مدیر تیم های 
ملی نشســتی را در این مورد داشته باشیم و به نتیجه برسیم.  او ادامه داد: 
البته نظر من این است که مسابقات تیمی قهرمانی جهان 100 درصد برگزار 
نمی شود، چون 32 تیم در بخش مردان و 32 تیم در بخش زنان باید شرکت 
کنند و در تعدادی از کشورها شیوع ویروس کرونا زیاد است، از این رو صدور 

ویزا بدون قرنطینه سخت می شود.

تقلب باورنکردنی در دنیای کوهنوردی 
ورزش: درحالی که مقامات کشور هند قصد داشتند از کوهنورد این کشور 
بابت صعود به قله اورست تجلیل و تقدیر کنند، پس از انتشار عکس های این 
کوهنورد مشخص شد که او هیچ وقت به این قله صعود نکرده و  عکس های 

او فوتوشاپ بوده است!

آماده باش بنا برای مهرماه
ورزش: ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: اگر شرایط از نظر بیماری 
کرونا به حالت عادی برگردد و اردوها از اواخر شــهریور برگزار شود، امید به 

کسب سه سهمیه دیگر برای المپیک توکیو داریم.
محمد بنا، درباره زمان برگزاری اردوی تیم ملی کشــتی فرنگی اظهار کرد: 
برای برگزاری اردوها منتظر مجوز ستاد مبارزه با کرونا وزارت ورزش و جوانان 
هستیم. ما حاضریم در حالت قرنطینه نیز اردو را برگزار کنیم تا بتوانیم زودتر 
در جریان وضعیت آمادگی کشتی گیران قرار بگیریم. وی گفت: پیش بینی 
من برای شروع اردوها 20 شهریور است که البته این مستلزم صدور مجوز از 
سوی ستاد مقابله با کرونای وزارت ورزش و جوانان است. در غیر این صورت 

از مهر ماه سعی داریم اردوی تیم ملی کشتی فرنگی را آغاز کنیم.

کوهنورد مشهدی در دماوند فوت کرد
ورزش: حمید مســاعدیان، رئیس امداد و نجات فدراسیون کوهنوردی 
درباره حادثه پیش آمده که منجر به فوت یک کوهنورد در جبهه شمالی 
دماوند باوجود اعلام محدودیت ها برای صعود به قلل مرتفع شــده بود، 
گفت: پنجشــنبه حدود ساعت 12 در مسیر شمالی قله دماوند یک تیم 
از کوهنوردان استان خراسان رضوی در حین صعود دچار حادثه شدند.  
مساعدیان ادامه داد: کوهنورد مشهدی حادثه دیده در مسیر شمالی قله 
دماوند پس از رســیدن تیم امداد و نجــات هلال احمر و انجام عملیات 
احیای قلبی ریوی که به مدت35 دقیقه تا یک ســاعت طول کشــید، 
متأسفانه پاســخی نداده و این حادثه منجر به فوت وی شده است. این 
کوهنورد 30 ساله به نام »احسان صبوریان« نیمه شب شنبه دچار حادثه 
سقوط و شکستگی اســتخوان فمور شده و اقدام های انجام شده جهت 

امدادرسانی به وی متأسفانه موفقیت آمیز نبود.

 مردم از این همه ریخت و پاش 
در فوتبال کلافه شدند!

ورزش : رئیس فدراســیون جودو گفت: اگر یک سوم پول های فوتبال در 
ورزش های دیگر خرج می شد، قطعاً دستاوردهای ورزش ایران درخشان تر 
 CAS بود. آرش میراسماعیلی درباره وضعیت پرونده جودو ایران در دادگاه
اظهار داشــت: در روزهای گذشته در دو گروه به سفارت سوئیس رفتیم و 
مدارک خود را برای دریافت روادید این کشور ارائه کردیم. سفارت سوئیس 
همکاری خوبی در این مورد داشــت و مدارک ما را تحویل گرفت. قرار شد 

طبق روال کاری از زمان ارائه مدارک، ویزای ما صادر شود.
میراسماعیلی در مورد محکومیت فدراسیون فوتبال ایران به پرداخت جریمه 
170 میلیارد تومانی به مارک ویلموتس گفت: سال هاست که ما، قهرمانان 
رشته های غیرفوتبالی از این تبعیض و پول هایی که در فوتبال هزینه می شود، 
رنج می بریم. قرارداد ویلموتس حرف و حدیث هایی دارد که خاطر مردم را 
مکدر کرده است. در این سال ها خیلی از مربیان خارجی پول های زیادی را به 
جیب زدند و از فوتبال ایران بردند، اما هیچ خروجی مثبتی نداشتند. اگر یک 
سوم پول های فوتبال در ورزش های دیگر خرج می شد قطعاً دستاوردهای 
ورزش ایران درخشان تر بود. البته ما قبول داریم که فوتبال به نوعی صنعت 

است، اما مشکل ما حضور دلال ها و فساد در فوتبال است. 

می
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استوکس: در تراکتور و پرسپولیس حق با من بود
ورزش: آنتونی استوکس،  مهاجم پر حاشیه ایرلندی که در دو مقطع در ایران 
و در تیم های تراکتور و پرســپولیس حضور داشت هر دو بار با حاشیه های 
زیــادی همراه بود و در نهایت بدون توافق هر دو باشــگاه را ترک کرد. او در 
گفت وگو با »ادینبرگ نیوز« به بررســی اتفاقاتی که در ایران برایش رخ داد 

پرداخت. 

تراکتوری ها دستمزدم را پرداخت نکردند#
در تراکتور من بهترین گلزن تیم بودم و در پایان فصل اگر دچار مصدومیت 
نمی شدم، می توانستم بهترین گلزن لیگ برتر ایران باشم. چون تراکتوری ها 
دستمزدم را پرداخت نکردند، ناچار به جدایی از این تیم شدم و برای گرفتن 

حقم به فیفا شکایت کردم.

در پی دریافت پولم از پرسپولیس هستم#
از طریــق وکلایم هنوز هــم در پی دریافت پولم از باشــگاه های تراکتور و 
پرســپولیس هستم. من هرگز قراردادم را نقض نکردم و این را در تراکتور به 
اثبات رساندم. اختلاف اولیه )با تراکتور( حل شده و فیفا چیزی را که حق من 

بوده است، با صدور رأی خود داد.

باید قرنطینه می شدم#
ایران جایی نبود که من بخواهم برای دو یا سه ماه در قرنطینه بمانم، این در 
حالی بود که نه فوتبالی بود، نه تمرینی و باید خودم را در آپارتمان قرنطینه 

می کردم.

خوب کردم به ایران برنگشتم!#
تصمیم گرفتم با فرزندانم به دوبلین بازگردم. باشگاه پرسپولیس می خواست من 
به ایران بازگردم، اما شــیوع کرونا در ایران در وضعیت بدی بود و این بیماری 
ضربه بدی به آن ها زده بود. از این رو صادقانه می گویم وقتی به عقب برمی گردم 

و نگاه می کنم، می بینم که تصمیم درستی گرفتم که به ایران برنگشتم.

بهترین خرید دهه گذشته باشگاه های بزرگ اروپایی

جنگنده های کارگشا

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی به درگذشت سرژیک تیموریان بازیکن سابق 

آبی پوشان پایتخت واکنش نشان داد. 
پس از گذشــت چندین هفته از تصادف سهمگین رانندگی 
سرژیک تیموریان و به کما رفتن این بازیکن سابق استقلال، 
وی روز شــنبه دار فانی را وداع گفت تا دراگان اســکوچیچ 
ســرمربی تیم ملی مثل بسیاری از چهره های شناخته شده 
فوتبال کشــورمان، این ضایعه را در پست ایسنتاگرامی اش 

تسلیت بگوید.
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ادب و هنرادب و هنر

»شهادت«مفهومیکهندرفرهنگایرانزمین
شهادت، به معنی مرگ در راه هدفی متعالی، مفهومی کهن در فرهنگ ایرانی 
است و اگرچه این مفهوم پس از اسلام، جلوه ای حقیقی و مصادیقی بارز پیدا 
کرده است، اما ریشه این باور را و نیز ریشه تقدس آن را، باید در اعصار کهن 

جست وجو کرد. 
»مفهوم شــهادت، مهم ترین مضمون اســطوره ای پس از اسلام)به جا مانده 
از جهان اســطوره ای ایران کهن( است؛ شهادت به خاطر عشق، عقیده، قیام 
اجتماعی و غیره رخ می دهد و به همین دلیل در این دوره به دیگر مضامین 
اســطوره ای افزوده می شــود و گرنه ممکن بود که در حد یک تمثیل باقی 

بماند«. 1
اما این مضمون اسطوره ای چگونه در ایران کهن پا گرفته و تقدس یافته است؟ 
در ســرزمین حاصلخیز فلات ایران، آیین های کشاورزی بستر شکل گیری 
بســیاری از باورهاست. پدران و مادران باستانی ما هر سال پنهان شدن دانه 
در زیر خــاک و رویش دوباره آن به کمک بــاران را می دیده اند و بر همین 
اساس، جهان هستی را تفسیر می کرده  اند؛ تفسیری که هنوز هم در پس زمینه 
باورهای ایرانی وجود دارد.  »حیات گیاهی در به خاک سپردن و پنهان گشتن 
دانه به زیر زمین است. دانه تا نیست نشود، رستاخیزی و تولدی دیگر نمی یابد 
این تجربه عینی اقوام کشاورز اعصار باستان که از امر کشاورزی حاصل شده 
بود، امری که بنیان تولید و مایه زندگی ایشان بود، نمی توانست بر دیدگاه و 

جهان شناخت ایشان بی تأثیر بماند«.2
باور اساطیری »ایزد شهیدشونده« دقیقاً از همین منظر شکل گرفته است؛ 
ایزدی نباتی که هر سال با رویش دوباره زمین حیات می یابد و با قطع باران و 
فرارسیدن گرما و خشکی زمین، می میرد؛ و انسان که وظیفه دارد، در عزای 

این ایزد بگرید تا زمینه حیات دوباره او را فراهم آورد. 
در این باور، باران خواهی و جلب توجه ایزد برای بارش بیشتر باران، جلوه ای 
آیینی داشته و »گریه مقدس« نیز از همین منظر شکل گرفته است؛ آدمی در 
جلب توجه ایزدان، اشک می ریخته تا اشک های ایزدان در قالب باران، بیشتر 
شود و زمین را بارآورتر کند. در این میان، این مرگ یا شهادت، عزاداری های 

عظیمی را هم هر ساله در پی داشته است. 
»باور اساسی در پس این گونه مرگ و رستاخیز این بود که چنین مرگی، هر 
چند اندوهبار و سوگ آور، می توانست سبب گشایش، گستردگی و نیرو گرفتن 
بیش از پیش امری در آینده شــود که خدا، قهرمان میرنده یا شهیدشونده، 
حافظ و حامی آن بوده و به ســبب آن جان  باخته است. در عزاداری بر این 
خدایان، مراســم عظیمی برپا می شــد و معمولاً به صورت راهپیمایی های 
عزادارانه بزرگی درمی آمد که در طی آن، دسته های عزادار به سوی بیابان ها و 
کشتزارهای اطراف شهر راه می افتادند تا مگر خدای شهیدشونده را با اندام های 

از هم دریده اش، بازیابند...«.3
ایزد شهیدشونده در ادامه با تطور اسطوره ها و آیین ها، جای خود را به قهرمان 
شهیدشونده می دهد. قهرمانی که می میرد تا مرگش موجبات گشایش و برکت 
را فراهم آورد. آیین های ســوگ سیاوش در ایران کهن، حاصل همین تحول 
است. در اعصار متأخر عزاداری های سیاوشی در ایران به عزاداری های عمومی 

تبدیل می شود.
»ســیاوش در واقع یک ایزد نباتی است که وقتی کشته می شود، از خونش 
برگ سیاوشان سبز می شود. سیاوش یا سیاوخش یا در اوستا سیاوارَشَن یعنی 
مرد ســیاه. به این ها می گفتند مرد سیاه چون این ها می مردند و دوباره زنده 
می شــدند. این سیاه بودن دلیل بازگشت از جهان مردگان است برای آوردن 

باران و برکت.... «. 4
از این منظر، شهادت در نگاه مردم ایران زمین نه مرگ، بلکه پیوند خوردن به 
حیات دوباره است. آن ها شهادت را اتفاقی مقدس و زمینه ساز برکت می دانند. 
سیاوش می میرد، اما فرزندش کیخسرو که می توان آن را حیات دوباره سیاوش 
دانست، برمی گردد و برکت و نعمت و استقلال می آورد و افراسیاب را که دیو 

خشکی است از بین می برد و سبزی و خرمی را رقم می زند...  .
مفهوم شــهادت البته بعدها در دوره اسلامی، مصادیقی تازه پیدا می کند 
که یکی از مهم ترین این مصادیق، شهادت حسین بن علی)ع( در سرزمین 
کربلاســت. عزاداری های کهن ایرانی، آن عزاداری های آیینی و مقدس، 
این بار مصداقی حقیقی پیدا می کنند؛ عزای نواده رسول خدا)ص( و امام 
سوم شیعیان. روح حاکم بر این عزاداری ها اما یادآور همان عزاداری های 
آیینی کهن اســت و حتی در برخی موارد، مناسک همان عزاداری ها هم 

بازتولید می شود.
»مفاهیم عوض می شــوند و به جای آن مفهوم ابتدایی برکت مادی، اکنون 
برکت معنوی حاصل می شــود. هر شــهیدی با مرگ خودش دین را رشد 
می بخشــد ولی در مراسم عزاداری مذهبی عیناً همان کارها تکرار می شود. 
حتی در مراســم عزاداری نخل حمــل می کنند. این نخل یک چیز نمادین 
است و اصلاً به درخت نخل مربوط نیست ولی نامش بیانگر ارتباط با جهان 

نباتی است...«.5

1-فرهنگوزندگیروزمره/گفتوگویناصرفکوهیباجلالستاری/نشر
فرهنگجاوید/1391/صفحه49

2-مهردادبهار/پژوهشــیدراساطیرایرانزمین؛پارهدویم/نشرآگه/
بهار75/صفحه427

3-مهردادبهار/پژوهشیدراساطیرایرانزمین؛پارهدویم/نشرآگه/
بهار75/صفحه429

4-مهردادبهار/ازاسطورهتاتاریخ/نشرچشمه/1390/صفحه264
5-مهردادبهار/ازاسطورهتاتاریخ/نشرچشمه/1390/صفحه267

ادبوهنر/محبوبهناطقدر ادامه طرح انتشارات به نشر وابسته 
به آســتان قدس رضوی مبنی بر نــگارش 1۰ رمان مدرن دینی 
توسط 1۰ نویسنده  در ارتباط با بزرگان عالم تشیع و اهل بیت)ع(، 
با هــدف انعکاس دغدغه های جامعه جــذب مخاطب امروزی، با 
جهانگیر خسروشاهی به گفت وگو نشسته ایم. خسروشاهی در این 
طرح نوشتن رمان درباره زندگی قمربنی هاشم ابوالفضل العباس)ع( 

را به عهده دارد. 
جهانگیر خسروشــاهی متولــد 134۰ دارای تحصیلات حوزوی 
است و »نفر پانزدهم« اولین کتاب اوست که در سال ۶۷ به چاپ 
رســیده است. همکاری با مجله سوره، عضویت در شورای بررسی 
کارگاه قصه و رمان حوزه هنری، عضویت در پژوهشــگاه فرهنگ 
و هنر اسلامی، همکاری با گروه تلویزیونی جهاد سازندگی و گروه 

تلویزیونی روایت فتح، از فعالیت های فرهنگی این نویسنده است. 
گفت وگوی ما را با این نویسنده درباره انگیزه نوشتن حول و حوش 
زندگی ائمه اطهار)ع( و ضرورت به کارگیری قالب داستانی برای این 

روایات، بخوانید.  

چهشدخواستیدرمانیبامحوریتحضرتابوالفضل)ع(س
بنویسید؟

آبان ماه ســال گذشته آقای پارســی نژاد با من تماس گرفتند که 
انتشارات به نشر تصمیم گرفته مجموعه ای از نویسندگان، درباره 
اهل بیت)ع( در قالب ادبیات داســتانی کتاب بنویسند. در همین 
راستا به جلسه ای دعوت شدیم که درباره جزئیات کار صحبت کنیم 
و قرار شــد هر دو هفته یک بار این جلسات ادامه پیدا کند. هدف 
اصلی این نشر گرایش دادن جوان ها به سمت ائمه اطهار)ع( در قالب 

ادبیات داستانی است.     

قراراستاینآثارچهتفاوتیبادیگرآثارمتعدددراینس
رابطهداشتهباشد؟

مجموعه های داســتانی زیادی برای ائمه نوشته شده که هنوز هم 
ادامه دارد. این آثار را می توان در چند دســته تقســیم بندی کرد؛ 
نخست؛ داستان هایی که فضای اطراف روایات صحیح  را به صورت 
ساده با ادبیات بهتر بازسازی و روایت کردند. یا اگر شخصی همراه 
معصوم بوده از زبان او مسائلی را می گفتند. این کار خیلی مرسوم 
اســت. دسته دیگری قدم را با جرئت بیشتری برداشته و عمیق تر 
وارد ادبیات شــدند مثل کتاب های »کشتی پهلوگرفته« یا »پدر، 
عشق و پسر« یا کتاب »سقای آب و ادب« نوشته آقای شجاعی یا 
کتاب »ماه به روایت آه« از آقای زرویی نصرآباد که درباره حضرت 
ابوالفضل)ع( اســت و سبک و سیاق داســتانی دارد. دسته سوم 
مقداری متفاوت هستند؛ داستان نویس خودش را در موقعیتی قرار 
داده که امام معصوم)ع( قرار داشته است. در واقع نویسنده از قلمش 
مانند دوربین استفاده می کند تا حال معصوم را گزارش کند که کار 

بنده از این دست نیست.

قالبرماندینیبرایبازگوییســیرهمعصومین)ع(س
مناسباست؟

من معتقدم راجع به امام معصوم نمی توان رمان نوشت و با اطلاق 
عنوان رمان به کتاب های داستانی با موضوع زندگی نامه ائمه موافق 
نیستم؛ چرا که کلاً خاستگاه رمان غرب است، هر چند این قالب 
نوشتن در هر کشوری بافت و ساختار خودش را پیدا کرده باشد؛ 
مثــلاً رمان در آمریکای لاتین به نوعــی و در ژاپن به نوع دیگری 
بومی شده است. این اتفاق برای ایران هم می تواند رخ دهد، اما در 
رمان دست نویسنده برای پرداختن به شخصیت داستانی با فراز و 
فرودهای خودش باز است که با شناخت کامل و احاطه بر شخصیت 
نقش اول داســتان صورت می گیرد، اما ما دربــاره ائمه اطهار)ع( 
نمی توانیم این گونه بنویســیم، چون احاطه ای بر شــخصیت این 
بزرگواران با ظرف ذهنی محدود خــود نداریم و این امر به نوعی 
اســائه ادب به پیشگاه این بزرگان است. از نظر من این کار ممنوع 
و ناصحیح اســت که بار درام داســتان را روی دوش اهل بیت)ع( 
بگذاریم. نمی توان مســتقیماً در مورد ائمه گفت بلکه می توان از 
شخصیت های فرعی جذاب اطراف اهل بیت)ع( که مبلغ آن ها نیز 

هستند و در این راه شهید شده اند، استفاده کرد.  
به عنوان مثال در فیلم امام علی)ع( شما نمی بینید حضرت خودش 

اقدام و کنش فیلم نامه ای داشته باشد، اما مالک اشتر در این فیلم 
بــا یک جاودانگی بی نظیر و مظلومیت، بــار درام فیلم را به عهده 
می گیرد؛ شاید در اطراف حضرت علی)ع( یکی دو نفر دیگر بتوانند 

چنین نقشی را ایفا کنند. 
به همین دلیل گمان می کنم انتشارات به نشر دنبال کاری است که 
عطر و بوی اهل بیت)ع( از آن استشمام بشود و در عین حال با سایر 
داستان های دینی متمایز باشد. حضور آقای دکتر پرویز در جمع  
نویســنده های این 1۰ داستان دینی نشان می دهد کار با احتیاط 
انجام می شود وگرنه ایشان یا سایر دوستان مایل به حضور در هر 

گروهی نیستند. 

نوشــتندربارهزندگیحضرتابوالفضــل)ع(راخودس
انتخابکردیدیاازقبلشمارابهعنواننویسندهزندگینامه

داستانیاینحضرتانتخابکردهبودند؟
من اول پیشــنهاد کردم زندگی امام رضــا)ع( و بعد زندگی  امام 
موســی کاظم)ع( را بنویسم که نوشــتن درباره زندگی هر دو این 
بزرگواران را نویسندگان دیگر تقبل کرده بودند و در نهایت نوشتن 

درباره قمربنی هاشــم)ع( پیشنهاد شــد و اینجا فهمیدم که این 
انتخــاب من نبوده و از اول من برای این کار انتخاب شــده بودم. 
این کار حسن مطلعی بود و بلافاصله تحقیق درباره زندگی حضرت 
ابوالفضل)ع( را شــروع کردم. کار هم کمی پیش رفته و امیدوارم 

خداوند عمری بدهد که بتوانم این کار را به سرانجام برسانم. 
زمان نوشــتن این داستان هم در قرارداد یک سال تعیین شد که 
با شــیوع ویروس کرونا و بیماری برخی اعضای گروه نویسندگان 
از جمله خود من که مشکل قلبی برایم پیش آمد، به تأخیر افتاد. 
این کار ترس من را بیشــتر کرد که ان شاءالله توفیق خواهم یافت 

ادامه کار را بنویسم. 

چهبخشهاییاززندگــیحضرتعباس)ع(رادراینس
داستانموردتوجهقراردادید؟

آنچه از قمر بنی هاشم در اسناد تاریخی موجود است، زیاد نیست. 
چند روایت محدود درباره ولادت ایشان، حضور حضرت در جنگ 
صفیــن که البته گروهی هم این روایت را قبول ندارند و در نهایت 
حرکت کاروان کربلا تا کربلا از حضرت ابوالفضل)ع( اســت که تا 
اینجا خیلی از ایشان مطلب نداریم، ولی از ورود به سرزمین کربلا 
درباره این حضرت مطالب مفصلی داریم. کتاب های خوبی هم مثل 
خصائص العباسیه یا سردار کربلا، ترجمه العباس مرحوم مقرم و .... 
وجود دارد. به همین دلیل آنچه از زندگی ایشــان بتوانم  بدست 
بیاورم به نحوی که در شأن و مرتبت حضرت ابوالفضل)ع( باشد، در 

رمان به کار خواهم بست. 

آیابازنویسیهاوداستانهایدیگرراهممطالعهکردهایدس
کهاثرشماباآنتفاوتیداشتهباشد؟

بله، 15۷ منبع را به قلم های متفاوت دیدم که گاه از زبان سوخته ای، 
مطلب سوخته تر آمده و از زبان دلداده ای، مطلب عاشقانه تر نوشته 

شــده، اما اصل اثر همان چیزی است که در کتاب های تاریخی و 
مقاتل آمده است. همچنین قرار شده چهار تا پنج کتاب هم بین ما 

و دوستان نویسنده این کار، مبنا قرار بگیرد.

ازکتاب»ســقایآبوادب«نامبردید،نگاهیهمبهس
ایناثرداشتید.ایناثرجزوپرفروشترینآثاریبودهکه
باموضوعحضرتاباالفضل)ع(نوشتهشدهاست.نظرتان

دربارهآنچیست؟
مــن اگر بخواهم درباره اثر ایشــان نظر بدهم ممکن اســت نقد 
غیرمنصفانه ای اتفاق بیفتد. من کتابم شبیه آقای شجاعی نیست. 
مثلاً یک فصل در رمان آقای شجاعی به نام عباس فرشتگان است 
که در آن عاشقانه هایی است که آقای شجاعی درباره صاحب لوای 
امام حسین)ع( می خواهد بگوید. حال اینجا چقدر این کار با موضوع 
کتاب نسبت دارد یا ندارد باید خود آقای شجاعی و اهل نقد بگویند. 
این در حالی است که کار من نسبتی با غیر موضوع کتاب ندارد.         

دربــارهزاویهدیداثرتانبگوییددرداســتانازراویس
دانایکلیاســومشخصاستفادهکردهایدوکتابدرچه

مرحلهایاست؟
اگر شــخص اول را راوی اول شخص قرار می دادم برای من چه بسا 
آسان تر بود، ولی برای امری که معنوی است به نظرم آمد دانای کل، 
در داستان بهتر می نشیند. فقط نوشتن یک سوم کار را تمام کرده ام 
اگرچه پس از نوشــتن، تازه کار اصلی شروع می شود و آن مداقه و 

بازنویسی است. 

نوشتندربارهشخصیتابوالفضلالعباس)ع(کهمردمس
ازطریقمقاتلوروضههاباحضرتآشناییدارندچقدر

موجبسختیکارتانشدهاست؟
تا اینجا که راه سختی داشتیم؛ چرا که ذهن جامعه نسبت به این 
بزرگواران آشناســت؛ البته این هم حسن کار است که ذهن مردم 
نسبت به موضوعی که می خواهی بپرورانی آشناست و در فرهنگ 
یک ملت وجود دارد. از طرفی خیلی سخت است که نوشته ات را 
در بین این همه آثار به قضاوت بگذاری، چه بسا حتی کسی بهتر از 
آن را نوشته باشد، چون سخن در این باره فراوان گفته شده است. 
با این حال نمی توان ناامید هم بود؛ چرا که قالب داستانی شاید این 
کار را از بقیه کارها متمایز کند. هدف این است که جوان ها طالب 
و شیفته ائمه اطهار)ع( شوند وگرنه کسانی که عمری غلامی این 
خاندان را کرده باشند کافی است بگویی یا حسین)ع(، انگار تمام 
روضه خوانده شــده، اما جوان ها و نوجوان ها را با کتاب هایی که با 
اســلوب داستانی قوی نوشته شده باشد می توان جذب کرد و این 

برکت این کتاب هاست.

اینکتابهاچهنقشیدراصلاحویاتقویتروایاتمعتبرس
میتوانندداشتهباشند؟

یکی از اهداف این کار و گروهی که به نشر دور هم جمع کرده، 
همین اســت. اگرچه در اطلاق عنوان سستی درباره دیگر آثار، 
دست و دل می لرزد، اما اینکه کارهای صحیح  دیده شود و یک 
نوع جداســازی بین منابع و مقاتل صورت گیرد، خوب اســت. 
با این حال اگر بخواهیم نوشــتن درباره ائمه)ع( را با اســتناد 
به محکم ترین ســندها بنویسیم شــاید به عشر زندگی و عمق 
معنویت امامان هم نرســیم. شــاید به پالایش تاریخ از جهات 
مختلف نیــاز داریم، آنچنان که مرحــوم علامه جعفر مرتضی 
افزون بر 25 جلــد درباره زندگی اهل بیــت)ع( از بین روایات 
صحیح  انتخاب کرده و گردآوری کردند و عمر خود را در همین 
راه گذاشــتند. با این حال بحث از بین رفتن شبهه  ها در ذهن 
حتی دوستداران اهل بیت)ع( همیشــه نتیجه خوبی به همراه 

ندارد.
گاه شائبه ای را از ذهن کسی می خواهیم پاک کنیم، اما دیگر رمقی 
در جان شنونده و مستمع نســبت به روضه باقی نمی ماند. حال 
ممکن است این بحث در دانشگاه و بین علما که بحث طلبگی کنند 
به کار آیــد و موضوع را دوباره به مردم ارجاع بدهند در حدی که 
رفع شبهه و اشکال کنند. پس موافقم در کنار رفع شبهات، به این 

موضوع  هم دقت شود.

برش

هدف کتاب ها این است که جوان ها طالب و 
شیفته ائمه اطهار)ع( شوند وگرنه کسانی که 
عمری غلامی این خاندان را کرده باشند کافی 
است بگویی یاحسین)ع(، انگار تمام روضه 
خوانده شده، اما جوان ها و نوجوان ها را با 
کتاب هایی که با اسلوب داستانی قوی نوشته 
شده باشد می توان جذب کرد و این برکت 

این کتاب هاست

ین
لام

ح ا
رو

ن 
س

: ح
ح 

طر

درحاشیهبرگزارینمایشگاه»نقاشیقهوهخانه«درنگارخانهمهرسان

روایت حماسه کربلا با  نقاشی ایرانی
مهدیهقمری:چندی است نمایشگاه »نقاشی قهوه خانه«  با موضوع پرده های مذهبی با 

مضامین حماسه کربلا در نگارخانه مهرسان آغاز به کار کرده است . 
در این نمایشــگاه 24 اثر از هنرمندان  بنام و فعال نقاشی قهوه خانه ای همچون محمد 
مدبر، عباس بلوکی فر، حســن اسماعیل زاده، حســین همدانی، فتح الله قوللر، محمد 
فراهانی و علی اکبر لرنی است که توسط استاد جواد عقیلی، هنرمند پیشکسوت نقاشی 

قهوه خانه ای با هدف آشنایی مردم به ویژه جوانان با این هنر، گردآوری شده است. 
جواد عقیلی، نقاشــی قهوه خانه ای را هنری کاملاً ایرانی دانســت. وی گفت: نقاشــی 
قهوه خانه ای نوعی نقاشــی روایی رنگ روغن با مضامین رزمی، حماســی، مذهبی و 
شمایل است که براساس سنت های هنر مردمی و دینی و روایتگرانه توسط هنرمندانی 
چیره دست خلق و در قهوه خانه ها، تکایا و حسینیه ها ارائه می شد. این هنر در سال های 
اخیر با توجه به تعطیلی قهوه خانه ها امکان معرفی بیشتر به مردم را از دست داده؛ بنابراین 

برای معرفی بیشتر آن لازم است نمایشگاه های متعددی برگزار شود.
عقیلی در توضیح آثار به نمایش گذاشــته شده در این نمایشگاه بیان کرد: همه آثار با 
تکنیک رنگ و روغن اســت، بازه زمانی این نمایشگاه از 4۰ سال گذشته تاکنون است 
و تلاش شده آثار هنرمندان فعال و برجسته نقاشی قهوه خانه ای جمع آوری شود تا این 

هنر ایرانی در فضایی مناسب برای علاقه مندان به نمایش گذاشته شود. محور همه این 
آثار روایت های ائمه اطهار)ع(  از واقعه عاشورا و محرم است که با هنر نقاشی قهوه خانه ای 
تلفیق شــده و زیبایی خاصی را در کنــار پیام ها و مفاهیم مذهبی به مخاطب منتقل 
می کند. این هنرمند پیشکسوت نقاشی قهوه خانه ای تبلیغ برای این هنر را در رسانه ها 
کم دانســت و متذکر شــد: تبلیغ کم درباره هنر نقاشی قهوه خانه ای سبب شده مردم 
شناختی نسبت به این هنر نداشته باشند و اگر جوانان به نقاشی علاقه مند هستند به 
جای پرداختن به نقاشــی قهوه خانه ای به نقاشی مدرن که طراحی قوی و استانداردی 
ندارد، رو آورند. متأسفانه مسئولان هم در حوزه حمایت حرف های بسیاری گفته اند اما 
من عملی از آن ها در این حوزه ندیدم. وی پیشــنهاد داد: سازمان هایی همچون وزارت 
ارشاد باید برای احیا، آموزش و برگزاری نمایشگاه های هنری، بودجه ای را در نظر بگیرند 
که نمایشگاه ها را یا به صورت مجازی یا حضوری برگزار کنند. برگزاری این نمایشگاه ها 
می تواند به معرفی بیشتر نقاشی قهوه خانه ای کمک کند. وی بیان کرد: اگر بخواهیم در 
نقاشی قهوه خانه ای به سمت حرفه ای شدن پیش برویم باید علاوه بر اینکه طراحی قوی 
داشته باشیم و با تکنیک های مختلفی آشنا باشیم، مطالعاتی گسترده در حوزه روایت ها 
و داستان های مذهبی داشته باشیم. به گفته عقیلی، می توان نقاشی قهوه خانه ای را در 

دانشــگاه ها به عنوان یک رشته مستقل از نقاشی آموزش داد. عقیلی علاوه بر اینکه از 
شاگردان محمدتقی شریعتی است، شاگرد عباس بلوکی فر و دانش آموخته نزد هانیبال 
الخاص است. گفتنی است؛ نمایشگاه »نقاشی قهوه خانه « از 3 شهریور تا 1۰ مهر ٩٩ در 
نگارخانه پردیس فرهنگی هنری مهرسان واقع در میدان انقلاب، ابتدای کارگر شمالی، 

بالاتر از فرصت شیرازی، برپا شده است.

هنرهای تجسمی

جهانگیرخسروشاهیدرحالنگارشداستانیدربارهعلمدارکربلاست

برای نوشتن درباره حضرت ابوالفضل j انتخاب شدم 

میراث نیاکان

حسناحمدیفرد،روزنامهنگاروپژوهشگر
annotation@qudsonline.ir

      صفحه 12

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )963765(

 آگهی تغییرات شرکت ایمن آسانرو شرق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 19697 و شناسه ملی 10380352238

 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398,09,02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1ـ آقای حسام الدین تیموری به شماره 
ملی 0769537812 به سمت رئیس هیئت مدیره 2ـ آقای محمدیاسین تیموری بقسانی به شماره ملی 0939904421 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره 3ـ خانم پریسا تیموری بقائی به شماره ملی 0941706362 به سمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با 

امضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 

,ع
99

05
73

2

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )963776(

آگهی تغییرات شرکت ایمن آسانرو شرق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 19697 و شناسه ملی 10380352238

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398,09,02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1ـ اعضای هیات مدیره 
عبارتند از آقای حسام الدین تیموری به شماره ملی 0769537812 -خانم پریسا تیموری بقائی به شماره ملی 0941706362 -آقای 
محمدیاسین تیموری بقسانی به شماره ملی 0939904421 برای مدت دو سال انتخاب شدند -2 آقای یاسر رحمانی حفیظ آبادی به 
شماره ملی 0769871917 به سمت بازرس اصلی و آقای حاجی اسماعیل مسعودی پور به شماره ملی 3719562018 به سمت بازرس 

علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند .

,ع
99

05
73

4

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سرخس )963907(

آگهی تغییرات شرکت مسافربری میهن نور آریا سرخس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 109 و شناسه ملی 14000158242

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1397,01,18 و نامه شماره 97,15 مورخ 97,2,24 انجمن صنفی کارفرمایان شرکتهای 
مسافربری مشهد و حومه تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - اعضاء هیئت مدیره برای مدت 2 سال به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای 
علیرضا رشخانی به شماره ملی 0819666998 و آقای حسین صفدری به شماره ملی 0819404764 و آقای عباس قبادی به شماره ملی 
0938525931 2-آقای ابوالفضل تیموری به شماره ملی 0810025361 به عنوان بازرس اصلی و آقای امین صائب اصل به شماره ملی 

0819539163 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدند.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )963896(

آگهی تغییرات شرکت اطلس افروز شرق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 20463 و شناسه ملی 10380359711

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399,05,20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - موضوع شرکت به شرح ذیل تغییر یافت 
و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید: انجام طرح های معاملاتی ،مرمت آثار فرهنگی و تاریخی و باستانی انجام امور پیمانکاری مربوط 
به مرمت آثار باستانی ، رفع خطر، پاکسازی، استحکام بخشی، مقاوم سازی، مرمت، بهسازی، بازسازی، نوسازی ،احیا و ساماندهی کالبدی 
و منظری ابنیه، بافت های تاریخی خرید وفروش مواد پتروشیمی نفت و گاز ،میعانات گازی وکلیه مشتقات آنها مشاوره های فنی ومهندسی 
انجام فعالیت در زمینه حمل و نقل ،دریایی و ریلی ،صادرات وواردات کلیه کالاهای مجاز پس از اخذ مجوزهای لازم و ثبت موضوع 

فعالیت به منزله صدور پروانه فعالیت نمیباشد.
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